
ANEXO IV – ESTIMATIVA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ACADEMIA DE RIO BRANCO/ACRE  

ITENS    DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QUANT. 

VALOR  

MÉDIO 

UNITARIO 

VALOR 

MÉDIO 

TOTAL 

1 
Painel Modulo Completo Bicicleta Movement 

RT 220 e 230 
Unidade 4 R$ 396,60 R$ 1.586,40 

2 PLACA  DE CONTROLE  - FW  140 - RBS Unidade 4 R$ 599,00 R$ 2.396,00 

3 LONA  DE CORRIDA Unidade 5 R$ 260,41 R$ 1.302,05 

4 
Modulo Painel Completo Esteira Ergométrica 

Movement RT 150 G2 
Unidade 5 R$ 1.940,00 R$ 9.700,00 

5 MEMBRANA DO PAINEL Unidade 2 R$ 349,30 R$ 698,60 

6 
CABO DE AÇO (VENDIDO POR METRO) 

50 METROS 
Unidade 3 R$ 378,55 R$ 1.135,65 

7 MANCAL + ROLAMENTO Unidade 2 R$ 117,33 R$ 234,66 

8 REDUTOR LONGO Unidade 2 R$ 4,84 R$ 9,68 

9 Fixador de Cabo de Aço  Unidade 2 R$ 44,47 R$ 88,94 

10 CABO DE VELOCIDADE PARA ESTEIRA Unidade 5 R$ 38,95 R$ 194,75 

11 Pino para Aparelho de Musculação Unidade 20 R$ 15,98 R$ 319,60 

12 
Regulador De Esforço Knob Elíptico 

Ergométrica 
Unidade 5 R$ 215,89 R$ 1.079,45 

13 PUXADOR COM TRAVA PTT PRETO Unidade 5 R$ 31,90 R$ 159,50 

14 Bola  para Terminal Cabo De Aço Unidade 10 R$ 10,94 R$ 109,40 

15 Mosquetão para academia convencional  Unidade 10 R$ 7,77 R$ 77,70 

16 Grampo Presilha Clips Cabo Aço  Unidade 10 R$ 3,90 R$ 39,00 

17 ROLDANA LEG PRESS Unidade 4 R$ 42,60 R$ 170,40 

18 ROLDANA PARA CABO DE AÇO Unidade 10 R$ 31,06 R$ 310,60 

19 
SUPORTE PLÁSTICO PARA APOIO DE 

DUMBELLS 
Unidade 10 R$ 10,63 R$ 106,30 

20 
CONJUNTO POLIA VARIÁVEL CROSS 

OVER 
Unidade 2 R$ 750,00 R$ 1.500,00 

21 SENSOR DE VELOCIDADE ESTEIRA Unidade 5 R$ 45,65 R$ 228,25 

22 CORREIA ESTEIRA  Unidade 5 R$ 60,27 R$ 301,35 

23 Rolo Dianteiro Da Esteira Unidade 5 R$ 479,00 R$ 2.395,00 

24 Rolo Traseiro Da Esteira Unidade 5 R$ 329,00 R$ 1.645,00 

25 SILICONE LITRO 12 R$ 64,39 R$ 772,68 

26 Correia Bicicleta Ergométrica Unidade 2 R$ 57,45 R$ 114,90 

VALOR GLOBAL R$ 26.675,86 

 

 

 

 

 



 

ANEXO V – ESTIMATIVA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ACADEMIA DE RIO EPITACIOLÂNDIA/ACRE 

ITENS    DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QUANT. 

VALOR  

MÉDIO 

UNITARIO 

VALOR 

MÉDIO 

TOTAL 

1 
Painel Modulo Completo Bicicleta Movement 

RT 220 e 230 
Unidade 2 R$ 396,60 R$ 793,20 

2 PLACA  DE CONTROLE  - FW  140 - RBS Unidade 2 R$ 599,00 R$ 1.198,00 

3 LONA  DE CORRIDA Unidade 3 R$ 260,41 R$ 781,23 

4 
Modulo Painel Completo Esteira Ergométrica 

Movement RT 150 G2 
Unidade 2 R$ 1.940,00 R$ 3.880,00 

5 MEMBRANA DO PAINEL Unidade 2 R$ 349,30 R$ 698,60 

6 
CABO DE AÇO (VENDIDO POR METRO) 

50 METROS 
Unidade 2 R$ 378,55 R$ 757,10 

7 MANCAL + ROLAMENTO Unidade 2 R$ 117,33 R$ 234,66 

8 REDUTOR LONGO Unidade 2 R$ 4,84 R$ 9,68 

9 Fixador de Cabo de Aço  Unidade 2 R$ 44,47 R$ 88,94 

10 CABO DE VELOCIDADE PARA ESTEIRA Unidade 3 R$ 38,62 R$ 115,86 

11 Pino para Aparelho de Musculação Unidade 8 R$ 15,98 R$ 127,84 

12 
Regulador De Esforço Knob Elíptico 

Ergométrica 
Unidade 3 R$ 215,89 R$ 647,67 

13 PUXADOR COM TRAVA PTT PRETO Unidade 3 R$ 31,90 R$ 95,70 

14 Bola  para Terminal Cabo De Aço Unidade 5 R$ 10,94 R$ 54,70 

15 Mosquetão para academia convencional  Unidade 5 R$ 7,77 R$ 38,85 

16 Grampo Presilha Clips Cabo Aço  Unidade 8 R$ 3,90 R$ 31,20 

17 ROLDANA LEG PRESS Unidade 3 R$ 42,60 R$ 127,80 

18 ROLDANA PARA CABO DE AÇO Unidade 6 R$ 31,06 R$ 186,36 

19 
SUPORTE PLÁSTICO PARA APOIO DE 

DUMBELLS 
Unidade 6 R$ 10,63 R$ 63,78 

20 
CONJUNTO POLIA VARIÁVEL CROSS 

OVER 
Unidade 2 R$ 750,00 R$ 1.500,00 

21 SENSOR DE VELOCIDADE ESTEIRA Unidade 2 R$ 45,65 R$ 91,30 

22 CORREIA ESTEIRA  Unidade 3 R$ 60,27 R$ 180,81 

23 Rolo Dianteiro Da Esteira Unidade 3 R$ 479,00 R$ 1.437,00 

24 Rolo Traseiro Da Esteira Unidade 3 R$ 329,00 R$ 987,00 

25 SILICONE LITRO 10 R$ 64,39 R$ 643,90 

26 Correia Bicicleta Ergométrica Unidade 2 R$ 57,45 R$ 114,90 

VALOR GLOBAL R$ 14.886,08 

 


